

УКА3

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О составе Правительства Алтайского края

В соответствии со статьей 4 закона Алтайского края от 02.09.2015 № 68-3С «О Правительстве Алтайского края» постановляю:

- 1. Установить общую численность Правительства Алтайского края в количестве 17 членов.
- 2. Установить, что Председатель Правительства Алтайского края имеет восемь заместителей, в том числе: двух первых заместителей Председателя Правительства Алтайского края; заместителя Председателя Правительства Алтайского края руководителя Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края; заместителя Председателя Правительства Алтайского края; заместителя Председателя Председателя Правительства Алтайского края, министра экономического развития Алтайского края.
 - 3. Установить следующий состав Правительства Алтайского края:

Губернатор Алтайского края, являющийся по должности Председателем Правительства Алтайского края;

первые заместители Председателя Правительства Алтайского края, заместители Председателя Правительства Алтайского края в соответствии с пунктом 2 настоящего указа;

министр здравоохранения Алтайского края;

министр имущественных отношений Алтайского края;

министр образования и науки Алтайского края;

министр природных ресурсов и экологии Алтайского края;

министр сельского хозяйства Алтайского края;

министр строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края;

министр труда и социальной защиты Алтайского края; министр юстиции Алтайского края.

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул 12 декабря 2016 года № 159